
ORDINANZA N. 187 Del 17/07/2020

Località:  Piazza Pili. Evento LA 
LETTURA E' UN DONO mercoledì 
22  luglio  2020.  Divieti 
temporanei.

Dalle ore 16 a fine esigenze del 
22 luglio 2020.

IL DIRIGENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco di Oristano n. 55 del 21 dicembre 2019, di nomina del Dott.  
Luigi Mele quale Dirigente comunale del Settore Uffici in staff, che incardina dal 01 gennaio 
2019, il Corpo Polizia Locale;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del Decreto Legislativo 285/1992, riguardante le norme sulla 
disciplina della circolazione  stradale e sue modificazioni, e le norme del relativo Regolamento 
di Attuazione approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 495/1992;

Visto  l’art.  107,  comma 5,  del  Testo Unico sull’ordinamento degli  Enti  Locali  adottato  con 
Decreto Legislativo  267/2000;

Vista la richiesta presentata da V.E. della Biblioteca Comunale di Oristano,pervenuta via e-mail 
in data 16 luglio 2020, tendente ad ottenere l’emissione di apposita Ordinanza istitutrice di 
divieti temporanei per evento  La Lettura E' Un Dono, dalle ore 16 a fine esigenze, del 22 
luglio  2020,  con  interessamento  nella  piazza  Pili  di  sei  stalli  di  sosta  da  riservare  alla 
manifestazione  e  su  cui  istituire  il  divieto  di  sosta  con  zona  rimozione,  sul  lato  ed  in 
corrispondenza della scalinata di accesso all'Hospitalis Santi Anctoni;

Dato att o che il richiedente è titolare dei requisiti soggettivi ed oggettivi inerenti l’ordinanza;

Considerata  l’esigenza  di  garantire  un  regolare  svolgimento  della  manifestazione,  è 
opportuno modificare la vigente disciplina della circolazione secondo quanto meglio specificato 
in dispositivo;

Valutato che la situazione in cui versa il responsabile/istruttore e il Dirigente responsabile del 
Settore, non configura potenziale situazione di conflitto di interessi;

ORDINA

Per motivi in premessa, ai sensi del Decreto Legislativo 285/1992 e del Decreto del Presidente 
della Repubblica 495/1992, l’istituzione di divieti temporanei per evento LA LETTURA E' 
UN DONO, dalle ore 16 a fine esigenze del 22 luglio 2020, con interessamento nella 
piazza Pili di sei stalli di sosta da riservare alla manifestazione e su cui istituire il 
divieto di sosta con zona rimozione, sul lato ed in corrispondenza della scalinata di 
accesso all'Hospitalis  Santi  Anctoni,  con riserva degli  spazi  alla  sosta  tecnica  di 
veicolo della Cooperativa 3A di Arborea,sponsor del progetto.

PRESCRIZIONI:
- Adozione di ogni cautela volta alla sicurezza della circolazione stradale, ed alla tutela e della 
pubblica incolumità.
- - L’informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante la posa di idonei segnali  

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

di avviso a cura del Settore Lavori Pubblici del Comune di Oristano,almeno 48 ore 
prima dell’evento;

AVVERTE

1. che  la  presente Ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni  consecutivi  e 
trasmessa alla Questura di Oristano;

2. che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 
materia;

3. che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 
giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo Regionale  per  la  Sardegna o, 
entro 120 giorni, potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei 
modi  e  tempi  previsti  dal  Decreto  Presidente  della  Repubblica  24  novembre  1971, 
numero 1199 e, in relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, Decreto Legislativo 
285/1992, nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, in relazione alla natura 
dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui 
all’articolo  74  del  Regolamento,  emanato  con  Decreto  Presidente  della  Repubblica 
495/1992.

DEMANDA

Alla  Polizia  Locale  e  a  tutti  gli  operatori  di  polizia  stradale  di  cui  all’articolo  12,  Decreto 
Legislativo 285/1992 la vigilanza sull’osservanza della presente Ordinanza.

L'istruttore: Giuseppe Palmas.

Dalla Residenza Municipale, lì 17/07/2020

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


	IL DIRIGENTE

